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Co roku powstaje w Polsce 400 tys.
firm. Tylko w pierwszym tygodniu lip-
ca, który jednocześnie był pierwszym
tygodniem funkcjonowania nowego
systemu ewidencji działalności gos-
podarczej przez Internet zarejestro-
wało się tysiąc nowych firm. Niestety
statystyki nie wyglądają optymistycz-
nie dla początkującego biznesu. Już
w ciągu pierwszego roku upadnie co
czwarta nowopowstała firma. Powód?
Młodym przedsiębiorcom brakuje stra-
tegii rozwoju, profesjonalnych analiz
otoczenia i biznesplanów.
Jak pokazują wyniki badań Pentor RI
przeprowadzonych dla Fundacji Kro-
nenberga, kluczowe czynniki sukcesu
firmy to umiejętność znalezienia niszy
rynkowej, aktywny rozwój, efektyw-
ność pracowników i procedur we-
wnętrznych, a także wpływ otoczenia.
Z punku widzenia przedsiębiorców to
właśnie przyjazne otoczenie biznesu
wspomaga szybki rozwój firm. 
Nowoczesne i innowacyjne usługi
świadczone przedsiębiorcom z za-
kresu mentoringu, coachingu czy
doradztwa są nieocenioną wartością
zwłaszcza dla stawiających pierwsze
kroki w biznesie.

„Wiemy jak trudne dla przedsiębiorcy
są pierwsze miesiące prowadzenia
firmy.  Szczególnie małe i mikrofirmy
mają problemy ze znalezieniem się
w gąszczu trudnych i niezrozumiałych
przepisów prawa. Nie wiedzą gdzie
mogą zwrócić się o pomoc czy poradę.
Teraz oferując asystę możemy im real-
nie pomóc” – mówi Wiesław Bury
Prezes Małopolskiej Agencji Rozwoju
Regionalnego.
Program „doradztwo – asysta w pro-
wadzeniu działalności gospodarczej”

zapewnia kompleksowe wsparcie dla
firm, które potrzebują profesjonalnego
doradztwa. Nowa usługa MARR ma
pomóc poczatkującym przedsiębior-
com w pokonaniu barier i zachęcić
firmy do rozwoju.  Oferta skierowana
jest do wszystkich przedsiębiorców
– niezależnie od wielkości firmy,
miejsca rejestracji działalności oraz
czasu funkcjonowania na rynku.

Co możesz zyskać?

Na co może liczyć przedsiębiorca,
który chce skorzystać z usług dorad-
cy? Przede wszystkim na pomoc
w sprawach formalno – prawnych
dotyczących prowadzenia działalności
gospodarczej. Doradca podpowie jak
wywiązywać się z podstawowych obo-
wiązków przedsiębiorcy np. jakie do-
kumenty złożyć do  ZUS–u  czy Urzędu
Skarbowego. 

W zakresie prowadzenia finansów fir-
my przedsiębiorca dowie się jak opra-
cować kosztorys przedsięwzięcia,
jakie zastosować narzędzia zarządza-
nia finansami czy kapitałem obroto-
wym. Doradca przybliży także zasady
pozyskiwania różnych źródeł finan-
sowania i wskaże najlepsze formy
opodatkowania. Ponadto pomoże w or-
ganizacji firmy i wreszcie doradzi jak
ją skutecznie promować. 

Co istotne, przedsiębiorca ma możli-
wość skorzystania z pełnej usługi do-
radczej lub skupienia się na jednym,
najważniejszym dla firmy problemie.
Jedynym ograniczeniem jest maksy-
malny czas przeznaczony dla klienta,
który wynosi łącznie 24 godziny.
Oferta skierowana jest do wszystkich

firm, ale jak podkreśla Prezes MARR
największe zapotrzebowanie na tego
typu usługi mają przedsiębiorstwa
działające nie dłużej niż pół roku. „To
one mają największe problemy z utrzy-
maniem się na rynku i bardzo rzadko
przekształcają się w małe lub średnie
firmy”– dodaje Prezes Bury.

Jak to działa? 

Punktem wyjścia jest odpowiedź na py-
tanie: W jakim zakresie przedsiębiorca
potrzebuje pomocy? Doradca MARR
identyfikuje główne problemy, z jakimi
boryka się firma. Analizuje dokumenty
oraz wskazuje metody rozwiązania zdiag-
nozowanych problemów. Ta „weryfika-
cja” realizowana jest maksymalnie w cią-
gu 4 godzin. Etap pierwszy może również
zakończyć się określeniem, iż usługa
doradcza nie jest konieczna, a problemy
przedsiębiorcy rozwiązane zostały w cią-
gu pierwszych 4 godzin.  Ten etap po-
mocy jest bezpłatny dla przedsiębiorcy.
Jeśli natomiast zaistnieje konieczność
przejścia do bardziej zaawansowanych
działań, określony zostaje zakres do-
radztwa, świadczonego w drugim etapie.
Następuje też podpisanie umowy i roz-
poczęcie świadczenia usługi właściwej.

5 zł za godzinę wyłączności *

Usługa „osobistego asystenta” nie jest
bezpłatna. Firma korzystająca z usługi
zapłaci 5 proc. kosztów pracy konsul-
tanta (maksymalnie 120 zł). Rzeczywisty
koszt jaki poniesie przedsiębiorca za
godzinę pracy konsultanta to jedynie
5 zł. Pozostałą część, tj. 2 280,00 zł,
sfinansuje Unia Europejska. 

Jak pozyskać doradcę?

Aby skorzystać z doradztwa, należy
na stronie internetowej  Małopolskiej

Agencji Rozwoju Regionalnego
(www.marr.pl) wypełnić formularz zgło-
szeniowy. Po jego otrzymaniu konsul-
tant skontaktuje się telefonicznie bądź
mailowo i ustali termin pierwszego
spotkania. Można też umówić się te-
lefonicznie pod nr tel.  12 417 74 21.
Z usług doradców MARR można już
skorzystać w Punkcie Konsultacyj-
nym w Krakowie i Nowym Sączu.   

„Obserwujemy duże zainteresowanie
nową usługą.  Codziennie zgłaszają
się do nas przedsiębiorcy, którzy albo
już szukają konkretnej pomocy, albo
informacji jak skorzystać z doradztwa”
– mówi Prezes Bury.  Dotychczas
przeprowadzono kilka usług doradz-
twa w ramach I etapu czyli zdiagno-
zowano potrzeby biznesowe firm.
Wkrótce zostaną podpisane umowy
na pełną asystę. „Klienci przychodzą
do nas z różnymi problemami. Naj-
częściej potrzebują analiz w zakresie
pozyskiwania finansowania zewnętrz-
nego, ale są też przypadki gdzie przed-
siębiorca zgłasza potrzebę komple-
ksowego badania wszystkich obsza-
rów funkcjonowania firmy zarówno
w zakresie strategii rozwoju, organi-
zacji, marketingu czy prawa i finan-
sów” – dodaje Prezes Bury.  

UWAGA!*
To oferta przeznaczona dla pierw-
szych 50 klientów, którzy skorzystają
z usługi doradczej – są jeszcze wolne
miejsca. Zgłoszenia przyjmujemy do
10 listopada 2011 r. 

Doradztwo dla firm. Nowa oferta 
Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego S.A.
Pomogą zdiagnozować sytuację firmy, wskażą kierunek zmian, doradzą gdzie szukać środków 
na rozwój biznesu – Małopolska Agencja Rozwoju Regionalnego zaprasza przedsiębiorców do udziału
w programie pilotażowym – „doradztwo – asysta w prowadzeniu działalności gospodarczej”.


